ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

1777-е ЗАСЕДАНИЕ

17 ИЮНЯ 1974 ГОДА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЫЙ

ГОД

НЬЮ-ЙОРК

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1777) 1

Утверждение повестки дня 1

Прием новых членов:
Заявление Гренады о приеме в члены Организации Объединен-

ных Наций (S/11311) 1

Добрые пожелания представителю Ирака г-ну Талибу аш-Шиби-
бу и постоянному представителю Белорусской Советской Социа-
листической Республики при Организации Объединенных Наций
г-ну Виталию Смирнову 1

S/PV.1777

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных
Наций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение
встречается в тексте, оно служит указанием на соответствующий доку-
мент Организации Объединенных Наций.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/. ..)
обычно публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отче-
там Совета Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополне-
нии опубликован данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответст-
вии с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сбор-
никах Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, ко-
торая распространяется и на резоллюции, принятые до 1 января 1965
года, полностью вошла в силу с этого времени.

ТЫСЯЧА СЕМЬСОТ СЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Понедельник, 17 июня 1974 года, 10 час, 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Мулай ЭЛЬ-ХАССЕН (Мавритания).

Присутствуют представители следующих государств: Австралии,
Австрии, Белорусской Советской Социалистической Республики, Ин-
донезии, Ирака, Кении, Китая, Коста-Рики, Мавритании, Объединен-
ной Республики Камерун, Перу, Соединенного Королевства Великобри-
тании и Северной Ирландии, Соединенных Штатов Америки, Союза Со-
ветских Социалистических Республик и Франции.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/1777)

1. Утверждение повестки дня.

2. Прием новых членов:

Заявление Гренады о приеме в члены Органи-
зации Объединенных Наций (S/11311).

Заседание открывается в 10 час. 50 мин.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Прием новых членов

Заявление Гренады о приеме в члены
Организации Объединенных Наций (S/11311)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски):
Мне хотелось бы напомнить правило 59 времен-
ных правил процедуры Совета Безопасности, ко-
торое предусматривает, что если Совет Безопас-
ности не примет иного решения, то Председатель
направляет заявление о приеме на рассмотрение
Комитета по приему новых членов.

2. В связи с этим, а также ввиду отсутствия дру-
гих предложений я прошу Комитет рассмотреть
заявление Гренады о приеме и как можио ско-
рее представить Совету свое заключение по это-
му вопросу.

3. Если нет возражений, я буду считать, что Со-
вет принимает такое решение.

Предложение принимается.

4. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски):
Время и место заседания Комитета по приему
новых членов будут назначены сразу же после
консультаций с членами Совета.

Добрые пожелания представителю Ирака г-ну
Талибу аш-Шибибу и постоянному представи-
телю Белорусской Советской Социалистической
Республики при Организации Объединенных
Наций г-ну Виталию Смирнову

5. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски):
Прежде чем закрыть заседание, я хотел бы вы-
полнить еще одну обязанность: в нескольких
словах пожелать наилучших успехов в дальней-
шей деятельности нашим коллегам, которые нас
покидают.

6. Я уверен, что все присутствующие делегации
сожалеют об отъезде наших друзей и коллег —
посла аш-Шибиба (Ирак) и посла Смирнова
(Белорусская Советская Социалистическая Рес-
публика). Их активное и плодотворное участие
в нашей работе отличалось постоянством и слу-
жением долгу, что надолго останется в нашей
памяти. Я уверен, что на своих новых постах по-
сол аш-Шибиб и посол Смирнов будут вносить
столь же весомый вклад в дело служения как
своей стране, так и Организации Объединенных
Наций.

7. Я уверен, что выражу чувства всех членов Со-
вета Безопасности, если скажу, что мы сохраним
самую добрую память о наших отношениях, а
также искренне и дружески пожелаю им всяче-
ских успехов в их будущей деятельности.

Заседание закрывается в 10 час. 55 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies. et les agences
depositaires du monde entier. Irrformez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous
a : Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

COMO CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en venta en librerias у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirijase a: Naciones
Unidas, Seccion de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council, Official Records August 1977—200
29th Year, 1778th Meeting

(Russian)